РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                       ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

                                       ДОЛЖАНСКИЙ  РАЙОН

      Козьма – Демьяновский  сельский Совет  народных  депутатов

с. Козьма – Демьяновское  ,  Должанский район  ,  Орловская  область  тел. 2-13-67

10.09.2013 год                          РЕШЕНИЕ   №  56

Об  утверждении  норм    водопотребления .

        В  соответствии  с  Федеральными  Законами  от  06.10.2003  года   №  131-  ФЗ  «  Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления   в  Российской  Федерации»  ,

от  23.05.2006  года №  210  -  ФЗ  «  Об  основах регулирования  тарифов   организации

коммунального  комплекса» , постановлениями  Правительства  РФ от  23.05.2006  года
№  306  «  Об  утверждении  правил  становления  определения  нормативов  потребления

коммунальных услуг»  ,  №  307   «  О  порядке  предоставления  коммунальных  услуг
гражданам»   ,  постановлением   Коллегии  администрации Орловской  области  от
19.09.2006  года  ,  №  189  «  О  формировании  тарифов  политики  в  энергетике  и

коммунальном  хозяйстве  области»,   Козьма – Демьяновский  сельский  Совет народных

депутатов  РЕШИЛ :

1. Утвердить   нормы  водопотребления   на  территории  Козьма – Демьяновского

сельского  поселения  согласно  приложениям    1  и  2 .

2. Обнародовать  данное  решение   в  установленном  порядке  и  разместить на
официальном сайте  Должанского  района .

3. Настоящее  решение  распространяется  на  правоотношения  возникшие  с
01.03.2013  года .

4. Контроль  за  выполнением  данного  решения  возложить  на  главу  Козьма –

Демьяновского  сельского  поселения   Стеблецову  В. А.

Председатель  сельского  Совета

 народных  депутатов                                                                             О. В. Анисимова

Глава  администрации Козьма – Демьяновского

 сельского  поселения                                                                              В. А. Стеблецова

                                                                                   приложение   1 к  решению

                                                                                  Козьма – Демьяновского  сельского

                                                                                   Совета  народных  депутатов № 56  от

                                                                            10.09.2013  года

 Вид  услуг  Норма
водопотребления в

месяц  на  человека
( м куб /чел)

1 Неблагоустроенные   жилые  дома при

водопотреблении  из  уличных  колонок

 1.53

2 Неблагоустроенные  жилые  дома с
колонкой  во  дворе

1.83

3 Жилые  дома с  водопроводом ,  без
канализации

2.14

4 Жилые  дома  с  водопроводом  и

канализацией ,  без  ванн

2.9

5 Жилые  дома с  водопроводом  и

канализацией ,  без  ванн  с  газоснабжением

3.66

6 Жилые  дома  с  водопроводом  и

канализацией ,  ваннами , водонагревателями

на твердом  топливе

4.58

7 Жилые  дома  с  водопроводом ,

канализацией ,  ваннами  и  газовыми

водонагревателями

5.8

8 Жилые  дома  с водопроводом  ,

канализацией  , ваннами  и газовыми

нагревателями  и  многоточечным  разбором

6.41

                                                                                 приложение  2 к  решению

                                                                                 Козьма – Демьяновского  сельского

                                                                                 Совета  народных  депутатов № 56  от

                                                                           10.09.2013  года

 Наименование  объектов  потребления Норма  м 3  на  1

единицу

1 Крупно - рогатый  скот 0.1

2 Лошади  0.06

3 Мелкий скот ( овцы ,  козы) 0.01

4 Свиньи 0.025

5 Домашняя  птица  0.0015

6 Полив  садов  и  огородов  0.003  м 3 сутки/

на  1 м2